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Vydává Úřad městyse Dub nad Moravou
1/2010

Drazí přátelé,

Na začátku nového roku 2010 
Vás všechny srdečně zdravím a přeji 
všechno jen dobré.

Za ten uplynulý rok chci poděko-
vat každému, kdož svou podporou 
a vlastním přičiněním přispěl ke 
zdárnému průběhu obecného života 
a v posledních dnech za trpělivost, 
kdy celou Evropu trápí přívaly sněhu.

 Malé poohlédnutí za loň-
ským rokem. Největší investiční akcí 
je střešní nástavba nad OÚ a požár-

ní zbrojnicí. Do zimních měsíců se 
podařilo provést veškeré venkovní 
práce včetně vyspravení a nátěru stá-
vající fasády, kterou zastupitelé doda-
tečně schválili. Budova tak zazářila 
v nové čisté architektuře. V současné 
době se provádí tepelné izolace, mon-
táž podhledů, obklady. Dokončení 
stavby je stanoveno v dubnu tohoto 
roku.

Během prázdnin se podařilo pro-
vést novou elektroinstalaci na hor-
ní budově ZŠ. Bohužel ani na dru-
hý pokus jsme neuspěli s žádostí na 
dotaci na zateplení budovy. V únoru 
tohoto roku bude podána třetí žádost. 
Dále jsou dokončeny chodníky na 
hřbitově, oprava plotové zdi, zbudo-
vání chodníku, oprava komunikací, 
provedení dešťové kanalizace, výmě-
na těles veřejného osvětlení, instalace 
monitorovacích kamer a měřiče rych-

losti. Stále probíhá reklamační řízení 
na nádrži č.4 v Bolelouci. K napouště-
ní má dojít v 1.čtvrtletí tohoto roku.

Rovněž kulturní život byl boha-
tý. Od akcí jednotlivých spolků, přes 
koncerty, operetky, poutě, rozsvícení 
vánočního stromku s doprovodným 
programem. Naše obec byla pověřena 
organizací 10.výročí založení Mikro-
regionu Království. Znovu vyslovu-
ji veliké poděkování všem složkám, 
které se podílely na průběhu oslav. 
Dokázali jsme, že jsme obec „živá“ 
a schopná opravdové AKCE. 

Příště po schválení rozpočtu si 
řekneme o plánovaných projektech. 

Přeji nám všem pevné zdraví, 
radostný a pokojný život.

V dokonalé úctě
V.Křesina, starosta

Foto F. Mrázek
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Do svazku městyse Dub nad Moravou byli zapsáni :
Molnar Tomáš  Dub nad Moravou
Šebestová Nikola   Dub nad Moravou
        
Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěstí při výchově nejmladšího potomka.

Společenská kronika

za období od 01.09.2009  -  do  31.12.2009

Rozloučili jsme se 
s těmito  spoluobčany: 

Juga Josef Tučapy 
Jiříčková Marie Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří se dožili
významného životního jubilea a oslaví 80 a  více roků 

 
80 let - Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 
 - Žujová Danuše  z Dubu nad Moravou

81 let – Chytil Miroslav  z Bololouce

82 let - Pulchertová Marie  z Dubu nad Moravou
 - Indrák Jaroslav  z Dubu nad Moravou
 
83 let - Rychlý Zbyněk  z Bolelouce
 - MVDr. Coufalík Vojtěch z Bolelouce

84 let - Vychodilová Zdenka  z Bolelouce 

Vítání občánků – listopad 2009.  foto F.Mrázek

01.01.2009 narození úmrtí přihlášení odhlášení 01.01.2010
Dub nad Moravou 928 9 4 26 28 931

Bolelouc 478 1 6 12 23 462
Tučapy 197 0 3 5 4 195

1603 10 13 43 55 1588

Počet obyvatel k  01.01.2010

Dohnálková Eva
matrikářka

 - Tesařík Jaroslav  z Dubu nad Moravou
 - Pospíšilová Zdeňka  z Dubu nad Moravou

86 let - Hradil Zdeněk  z Bolelouce
 - Filípek Čestmír  z Dubu nad Moravou
 - Kluka Stanislav  z Dubu nad Moravou
 - Kočička Silvestr  z Dubu nad Moravou

89 let – Mráčková Drahomíra z Dubu nad Moravou

90 let – Pulchertová Anděla   z Dubu nad Moravou

93 let – Sázelová Františka   z Dubu nad Moravou
 

Přejeme hodně, hodně  zdraví do dalších let.
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Z redakční rady

Ač se to zatím příliš nezdá, dny se 
začínají pomalu prodlužovat a světla 
přibývá. Pryč je vánoční shon a jen tu 
a tam je ještě za okny vidět při večer-
ní procházce zapomenutý rozsvícený 
vánoční stromeček. Začátek nového 
roku nám štědře nadělil sněhových 

Leden vystřídal poslední  měsíc 
roku loňského a právě tento přelom 
bývá důvodem k hodnocení uplynu-
lého, ale také zamyšlením nad udá-
lostmi očekávanými. Nejinak je tomu 
i v dnešním prvním čísle Dubského 
zpravodaje. Určitou změnu jste mož-
ná zaznamenali hned při obdržení 
tohoto čísla – zpravodaj by měl mít 
vylepšenou podobu a kvalitnější tisk.

Po úvodním příspěvku staros-
ty obce a obvyklých rubrikách, nás 
se změnami v daních z nemovitos-
tí seznámí ing. Hana Urbanová. Co 

se děje kolem „Pískovny Věrovany“ 
se můžete dovědět v jejím druhém 
příspěvku – tentokráte za Občanské 
sdružení Blok o.s. Dub nad Mora-
vou.

Své trvalé místo na stránkách 
zpravodaje by od tohoto čísla měly 
mít informace obecní policie.   Však 
je v obci mnoho věcí, které nás „ pálí“ 
a které je nutno řešit a přestože je 
obecní policií v  hojné míře využívá-
na forma domluvy a prevence, pokud 
to však nepomáhá je třeba sáhnout 
i tvrdším postihům a pokutám, aby 

vloček, ze kterých mají radost přede-
vším ti nejmenší – děti. Však je také 
veselo a živo na prostranství za poš-
tou. Větší i menší sjíždějí ten mírný 
kopeček na sáňkách a jiných vozít-
kách, staví sněhuláky a sněhové bun-
kry . Ti nejmenší v doprovodu rodi-

čů, babiček i dědečků. Však mnozí 
z nich také v dětství vyzkoušeli tento 
nepříliš prudký svah, který však svou 
polohou a dostupností neměl  nikdy 
o dětské příznivce nouzi.

byla zajištěna především bezpečnost 
našich dětí a ostatních občanů, zame-
zení poškozování památek a majetku 
obce i občanů. 

Jedním z mnoha vleklých pro-
blémů, je nesprávné parkování před 
prodejnou Prodom a to mnohdy
a současně po obou stranách silnice. 
Přestože byla nově vyznačena a při-
dána místa pro parkování, mnoho 
řidičů se dopouští přestupku par-
kováním před prodejnou, neboť dle 
vyhlášky nezůstává v jednom jízdním 
směru pruh o šíři 3m a navíc je toto 

Na kopečku za poštou. Foto F. Mrázek
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V  podobném duchu, nabádají-
cím k zamyšlení nad naším vztahem 
k okolí v němž žijeme a pořádku 
v něm, si můžete přečíst  příspěvek 
paní M.Šnajdrové – DEN ZEMĚ. Tak 
trochu  vzpomíná na doby, kdy ukli-
zeno a hezky upraveno bývalo kolem 
stavení v každé roční i denní době, což  
bývalo výsadou a ctí dobrých hospo-
dářů a majitelů stavení. A je to vidět 
i dnes a zvláště v tomto zimním obdo-
bí, kdy jsou mnohé „obecní“ chodní-
ky odklizeny od sněhu a mnozí maji-

telé „stavení“ nečekají, až je odklidí 
pracovníci obecního úřadu a sami si 
ordinují tu ranní rozcvičku s metlou 
či hrablem na sníh. Tzv.“chodníkový 
zákon“, kdy by se zjednodušeně řeče-
no měl o chodníky starat jejich majitel 
/ u nás většinou obec / s sebou přiná-
ší i hodně problémů. Některá města 
a obce vlivem nedostatku peněz, 
pracovníků a techniky raději umístí 
k chodníku upozornění, že chodník se 
v zimě neudržuje a uzavřou pojistku 
pro případ odškodnění úrazu na tak-

to neudržovaném chodníku. Přijde je 
to sice levněji, ale jak se po takových 
chodnících mají dostat starší a inva-
lidní spoluobčané, maminky s kočár-
ky a všichni ostatní třeba k lékaři 
nebo do obchodu? Žádná pojistka je 
k lékaři nedopraví. Díky všem, kteří si 
najdou tu ranní čtvrthodinku a úklid 
sněhu z chodníku berou jako malou 
kondiční rozcvičku a tak trochu i věc 
„dobrých hospodářů a osobní cti“.  
Na druhou stranu, může obec ušet-
řené peníze vrátit občanům napří-

nesprávné parkování v nepře-
hledné zatáčce a často zde vzni-
kají kolizní a nebezpečné situace. 
Bohužel si mnozí neuvědomují, 
že v případě nehody budou bráni 
v zodpovědnost a náhradu škody. 
Vždyť stačí zaparkovat vozidlo 
o nějakých 20 metrů dále a udě-
lat těch pár kroků navíc. A právě 
i nad těmi „několika kroky navíc“ 
se ve svém příspěvku s povzde-
chem zamýšlí paní L.Skopalová 
starší. 

Nesprávné parkování před prodejnou PRODOM
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„Pískovna Věrovany“

Vážení spoluobčané,

v letech 2008-2009 jste byli pra-
videlně na stránkách Dubského 
zpravodaje informováni o veškerém 
dění, týkajícího se záměru akce zva-
né „Pískovna Věrovany“. Dovolím si  
tedy i v tomto prvním čísle roku 2010  
v následujících řádcích soustředit Vaši 
pozornost k tomuto stále aktuálnímu 
tématu. Nejdříve stručná rekapitulace 
průběhu řízení.

Na původní záměr / těžba 106,09 
ha s ročním objemem těžby 350.000,- 
tun/ bylo vydáno  stanovisko Kraj-
ského úřadu Ol. kraje – posuzování 
vlivů na životní prostředí dle zák. 
č. 100/2001 Sb. v prosinci r. 2008- 
negativní stanovisko s platností na 
2 roky.

Tento původní záměr byl inves-
torem  přepracován - snížení výmě-
ry na 65 ha a ročního objemu těžby 
na 250.000 tun. Následovalo podání 
k posuzování vlivů na životní pro-
středí přímo na Ministerstvo životní-
ho prostředí v Praze. Všechny dotče-
né obce, ZD Dub n./Mor., Občanské 
sdružení BLOK, se k tomuto zámě-
ru vyjádřily negativně. Je jasné, že 
pokud by byl záměr povolen v tomto, 
nyní sníženém rozsahu i objemu těž-
by a těžba by započala, bude časem 
postupovat dál, bez ohledu na nynější 
plánovanou rozlohu .

V srpnu loňského roku  iniciova-

lo Občanské sdružení Blok  přijetí 
zástupců obcí - Dubu n/Mor., Brod-
ku u Př., a Citova, a zástupců OS 
Blok u hejtmana Olomouckého kraje, 
ing. Martina Tesaříka. Obdobnou 
žádost o přijetí obdržel pan hejtman 
i od předsedy  ZD Dub n/Mor.
 ing. J. Spáčilíka.

Přijetí se dostalo výše uvedeným 
nikoliv u hejtmana, nýbrž u náměstka 
ing.P.Horáka dne 2.9.2009.

V období  prázdnin byl ustanoven 
ve Věrovanech přípravný výbor, kte-
rý podal podnět ke konání referenda 
- konalo se 10.10.2009, občané odpo-
vídali na otázku:

„Souhlasíte s tím, aby zastupitel-
stvo obce Věrovany podporovalo vybu-
dování pískovny v kat. území obce 
Věrovany, včetně změny územního 
plánu, která by umožnila těžbu písku 
na tomto území?“

Výsledek referenda:
Celkový počet oprávněných voli-

čů Obce Věrovany: 1123, účast 688 
občanů.  Proti pískovně: 631 hlasů,  
pro 45 hlasů. Účast: 91 % hlasujících 
občanů. K výsledku referenda není co 
dodat. Nicméně…

Obec Věrovany má s fi rmou  
F.Jampílka podepsanou Smlouvu 
o spolupráci ze dne 21.12.2005.

Dne 30.10.2009 byl podán občan-
kou Věrovan návrh na vyslovení 
neplatnosti místního referenda na 
Krajský soud v Ostravě.

 Usnesení bylo Krajským soudem 

v Ostravě vydáno 12.11.2009 takto:
„Rozhodnutí, přijaté v místním 

referendu, konaném dne 10.10.2009 
v obci Věrovany o otázce „Souhlasíte 
s tím- viz výše…“   je  n e p l a t n é.“

Proti tomuto usnesení nejsou 
opravné prostředky přípustné.

Starostové, místostarostové a zas-
tupitelé obcí Dubu n/Mor., Brodku  
u Př. a Citova se účastnili zasedání 
zastupitelstva Obce Věrovany dne 
10.12.2009.

Na tomto zasedání zastupitelstva 
bylo přijato usnesení, ukládající sta-
rostovi obce, aby pověřil právního 
zástupce obce Věrovany k podání 
ústavní stížnosti proti rozhodnutí 
usnesení Krajského soudu v Ostravě, 
kterým bylo místní referendum pro-
hlášeno za neplatné.

Ing. Vojtěch Trefi l informoval 
o založení občanského sdružení ve 
Věrovanech  „Za klidný život bez 
pískovny“ a vyzval občany k členství 
 tomto sdružení. 

Vážení spoluobčané,
o dalším dění Vás budeme pravi-

delně informovat – další informace 
můžete získat na internetové adrese: 
www.mestysdub.cz

Přišlo po uzávěrce: Dovoluji si 
tímto  upozornit na www.env.cz/eia,
kód záměru MZP271 současná 
poslední změna dne 13.1.2010

Ing. Hana  Urbanová

klad v podobě menších poplatků za 
svoz popelnic. Vždyť pro rok 2010 
již skutečná  částka  překročila hrani-
ci 500kč na občana a rok, ale zastu-
pitelstvo městyse schválilo poplatek
v nezměněné výši jako v loňském 
roce – tedy 370 kč s tím, že poplatek je 
dotován a dále budou hledány možné 
úspory v hospodaření s odpady , aby 
se zdražování v této oblasti co nejmé-
ně dotklo našich občanů. 

Ty naše nejmenší a jejich mamin-
ky pozve do Dubínku i v letoš-

ním roce paní Lenka Čečmanová 
a o těch větších dětech z lavic základ-
ní školy se více dozvíme v článku 
Mgr. I. Buchtové. 

A protože začíná plesová sezóna  
a otiskujeme několik pozvánek na 
plesy a maškarní bál, zavzpomínala 
na jeden takový, který se udál už před 
více jak 30 lety – paní. B.Pospíšilová 
v příspěvku s příznačným názvem: 
Vzpomínka na Babský ples.

       
S ohlédnutím za uplynulým rokem 

v klubu seniorů a jeho bohatou čin-

ností přicházejí jeho členky  J. Bašta-
nová a M.Škrlová . Již tradičně patří 
stránky zpravodaje také příspěvkům 
hasičů a skautů. 

Věřím, že si každý najde ten „svůj“ 
článeček. Děkuji všem  přispívajícím 
i distributorům z řad klubu seniorů, 
kteří se starají, aby byl včas ve Vašich 
schránkách a budu se těšit na shledá-
ní nad příštím číslem. 

F.Mrázek
Předseda rady Dubského zpravodaje
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Vlastníkům nemovitostí
daň z nemovitostí – změny v r. 2010.

Zákon č. 338/1992 Sb. ve znění 
p.p. upravuje daň z nemovitostí, kte-
rou tvoří daň z pozemků a daň ze sta-
veb. Jaké jsou změny od 1.1.2010?

Z médií je všeobecně známo, že 
v souvislosti s přípravou rozpočtu  ČR 
na rok 2010 byla vládou J. Fischera 
navržena opatření na snížení defi citu 
rozpočtu. Tato opatření  se promítla do 
návrhu zákona, kterým se mění některé 
zákony v souvislosti s návrhem zákona 
o státním  rozpočtu ČR na rok 2010.

Tímto zákonem je zákon 
č. 362/2009 Sb., který nabyl účinnos-
ti 1.1.2010 – bývá nazýván úsporný 
balíček, nebo úsporná novela, Jano-
tův balíček, přesný název zní:

Zákon č. 362/2009, kterým se 
mění některé zákony v souvislosti 
s návrhem zákonu o státním rozpoč-
tu ČR na rok 2010.

Novela má celkem 15 zákonů, 
které lze rozdělit do 3.částí: daňová, 
sociální a zdravotní.

Toliko k zásadní orientaci, vrátím 
se k názvu  příspěvku – jaké jsou změ-
ny v dani z nemovitostí pro rok 2010.

Zákon o dani z nemovitostí 
č.338/1992 Sb. ve znění p.p. v roce 
2009 novelizovaly 3 zákony:

1. zákon č. 1/2009 Sb. 
- zrušil 15-leté osvobození nových 

staveb a bytů fyzických osob od daně 
ze staveb, pokud nárok na toto osvo-
bození vznikl před 1.1.2009, přiznává 
se naposled na r.2009

- zrušil 5leté osvobození dodateč-
ně zaizolovaných staveb od daně  ze 
staveb, pokud nárok  na toto osvobo-
zení vznikl před 1.1.2009, přizná se 
naposled pro rok 2012

- místní koefi cient zvyšující pau-
šálně daňovou povinnost vlastníka 
na 2,3,4 až 5 násobek,  nevztahuje se  
na pozemky orné půdy, chmelnice, 
vinice, zahrady, ovocné sady a trvalé 
travní porosty /TTP/

2. zákon č. 281/2009 
Sb. / změny upravující 
procesní řízení/

3. zákon č. 362/2009 Sb. – přináší 
11 změn

- 10 změn  z d v o j n á s o b u j 
e   stávající sazby daně z nemovitostí,  
s výjimkou

- orné půdy, chmelnice, vinice, 
zahrady, ovocné sady/daň v k.ú. Dub 
n/Mor. je  1.134,- Kč/ l ha/

- trvalé travní porosty  / daň v k.ú. 
Dub n/Mor. je 378,-Kč/ l ha/

- hospodářský les
- rybník s intenzivním chovem ryb
- stavby sloužící  pro ostatní pod-

nikatelskou činnost / sazba 10,- Kč/ 
lm2/

-1 změna – v r. 2009 odklad ter-
mínu pro vydání obecně závazné 
vyhlášky

Výjimka zemědělských, lesních 
a rybničních pozemků byla přijata 
v rámci pozměňovacích návrhů Posla-
necké sněmovny vzhledem k stávajícím 
ekonomickým potížím zemědělců.

Na tomto místě  doplním informa-
ci vlastníkům pozemků - orné půdy 
a TTP - v k.ú. Dub nad Moravou, 
kteří  je pronajímají  ZD Dub n/Mor.: 
v katastrálním území Dub n/Mor. 
dosud nebyla provedena digitalizace, 
daň z pozemků, vedených v tzv. zjed-

nodušené evidenci platí správci daně 
-fi nančnímu úřadu stále uživatel, 
tj. Zemědělské družstvo.

Zvýšení sazeb daně z nemovitostí 
znamená zvýšení příjmů do obecního 
rozpočtu-daně z nemovitostí plynou 
ve  100% do místních rozpočtů obcí 
– tato daň  neovlivní snížení defi citu 
státní rozpočtu. 

Daň z nemovitostí pro r. 2010 
vyměří poplatníkům fi nanční úřad 
automaticky dle nových sazeb daně –
výši daně  sdělí platebním výměrem.

Případné změny – termín podání 
daňového přiznání do 31.1.každého 
běžného roku

Termín splatnosti daně z nemovi-
tostí: 31.5. 2010, pokud daň přesáhne 
částku 5.000,- Kč, má poplatník mož-
nost tuto daň zaplatit ve dvou splát-
kách – do 31.5. a do 30.11. 2010.

Obce mají možnost stanovit  obec-
ní vyhláškou tzv. místní koefi cient ve 
výši 2 až 5, kterým se vynásobí daňo-
vá povinnost poplatníka / s výjimkou 
daně ze zemědělských pozemků/.

Zastupitelstvo Městyse Dub 
n/Mor. neustanovilo obecní vyhláš-
kou tzv. místní koefi cient. 

Ing. Hana   Urbanová

Kód katastrál. území Název Cena zem.půdy Kč/1m2  Koefi cienty
   staveb.poz. obyt.domy byty
_______________________________________________________________________
633275 Dub n./Mor. 15,11 1,4 1,4 1,4

Koefi cienty, kódy, ceny k dani z nemovitostí:

foto F.Mrázek
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Obecní policie informuje

Obecní policie má oprávně-
ní působit na území obcí Dub nad 
Moravou, Tučapy, Bolelouc, Hrdibo-
řice, Blatec, Kocanda a v tomto roce 
i na území obce Kožušany – Tážaly.

 Obecní policie v minulém roce 
2009 převzala správu 3 kamer Měst-
kého kamerového systému (MKS), 
který zaznamenává dění v centru 
obce. Záznamy kamer jsou uloženy  
minimálně po dobu 3 měsíců a jsou 
poskytovány pouze pro potřeby  poli-
cie   Kamery mají především preven-
tivně - bezpečnostní 
charakter a jejich úče-
lem je zaznamenávat  
negativní chování 
některých jedinců, 
kteří nerespektují 
dané předpisy a záko-
ny. Chceme zamezit 
znečisťování veřejné-
ho prostranství odha-
zováním nedopalků 
cigaret, obalů od jíd-
la a pití, poškozová-
ní  památek, ale také  
rušení nočního klidu.

Dále byly v loňském roce insta-
lovány dva měřiče rychlosti a to na 
ulici Tyršova a Brodecká. V tomto 
roce budeme záznamy vyhodnocovat 
a v případě zjištění porušení nejvyšší 
dovolené rychlosti v obci,  požádáme 
policii ČR o řešení přestupku a častěj-
ší  měření rychlosti radarem.

V minulém roce bylo provedeno 
značení parkovišť na ulici Brodecká, 
před  budovou ÚM a vedle obchodu 
u  zasedací místnosti ÚM. Letos bude 
značení doplněno instalováním svis-
lých dopravních značek pro tělesně 
postižené občany.

Nadále se Obecní policie bude 
zaměřovat na neukázněné chodce, 
ale i řidiče, kteří procházejí a projíž-
dí na červenou na jediném přechodu  
v obci, vybaveném semaforem. 
Chodci, ale i řidiči by měli být k sobě 
především ohleduplní a dodržovat 
předpisy. Měli by si také uvědomit 
možnosti MKS, který zaznamená-

vá dění i na přechodech pro chodce 
a v případě zjištění a zaznamenání 
přestupku jsou strážníci oprávně-
ni řešit věc blokovou pokutou  nebo 
postoupit dále na odbor dopravy 
- oddělení přestupků. Světelné zaří-
zení na přechodu pro chodce, který 
byl zřízen  pro bezpečnost našich 
dětí a ostatních občanů, někteří z nás 
nerespektují a svým nevhodným jed-
náním nedávají dobrý příklad našim 
dětem. 

Chtěli  bychom rovněž upozornit 
i cyklisty na nutnost předepsaného 
osvětlení jejich kol a především mlá-
dež na užívání přileb.

Obecní policie bude v tomto roce 
více spolupracovat s policií ČR na 
dopravně - bezpečnostních akcích  
a v rámci prevence bezpečnosti sil-
ničního provozu, spolupracovat 
s agenturou BESIP.

Budeme více kontrolovat řidiče 
motorových vozidel, ale i cyklisty, 
orientačními dechovými zkouškami 
na přítomnost alkoholu,  podobně 
jako strážníci ostatních městských 
policií.

Povinností každého řidiče je také 
mít u sebe předepsané doklady: řidič-
ský průkaz, občanský průkaz, doklad 
o registraci vozidla (TP) a na výzvu 
strážníka Obecní policie je povinen 
tyto doklady předložit.

S příchodem jara opět  zaměříme 
pozornost na neukázněné řidiče, kte-

ří parkují na travnatých plochách a na 
chodnících, případně parkují v roz-
poru s pravidly silničního provozu.

Obecní policie v současné době 
disponuje vozidlem, které je ozna-
čeno v souladu s vyhláškou MVČR 
a jedná se tedy o vozidlo s právem 
přednosti v jízdě. Strážník je opráv-
něn z tohoto vozidla zastavovat jiná 
vozidla při podezření ze spáchání 
přestupku řidiče nebo jiné přepravo-
vané osoby.

Obecní policie vybrala na poku-
tách něco přes čtyři 
tisíce korun jen za 
poslední tři měsíce 
loňského roku, pře-
dala sedmnáct řidičů 
do zápisu bodové-
ho systému, předala 
jeden přestupek  proti 
majetku na KPPP do 
Olomouce, zazname-
nala dvě černé sklád-
ky na území obce Dub 
nad Moravou a řešila 
46 neoprávněných 
záborů veřejného 

prostranství a to především staveb-
ním materiálem, sutí nebo i jinými 
předměty, které lidem doma vadily 
a jednoduše se jich zbavili  „uskladně-
ním“ na obecním pozemku. Vybraná 
částka na pokutách není nijak závrat-
ná, ale v minulosti jsme se snažili řešit 
mnohé přestupky především domlu-
vou a prevencí.

Věříme, že naši občané nebudou 
a nejsou lhostejní ke svému okolí 
a budou si i nadále všímat dění okolo 
sebe a ve spolupráci s Obecní poli-
cií pomohou zamezit protiprávním 
jednání osob, které nehodlají respek-
tovat zákony naší republiky, obecně 
závazné vyhlášky a pravidla slušného 
chování.

V případě potřeby můžete volat  
724 549 019 nebo psát na e-mail:  
obecnipolicie@dubnadmoravou.cz .

str.Hrabal 
Obecní policie
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Klub dětí a maminek Dubínek

   I v novém roce 2010 se kaž-
dé pondělí od 9.00 do 10.30 hodin 
v tělocvičně sokolovny schází mamin-
ky se svými dětmi při zábavném cvi-
čení. Jsem ráda, že mezi nás začaly 
chodit nové maminky a děti tak mají 
více kamarádů. Stále věrni jsou i malí 
„dubínci“, kteří už chodí do mateřské 
školy. Naše pondělní cvičení již tedy 
nenavštěvují, ale o to pilněji a rádi 
nacvičují nové sestavy kterékoliv vol-
né odpoledne. O tom, že jsou šikovní 
tanečníci jsme se mohli přesvědčit 
na jejich vystoupení na předvánoční 
prodejní výstavě. Velice nás potěšilo 
pozvání na dětský karneval do Věro-
van, kde budeme také vystupovat. 

   Chtěla bych upozornit na změ-
nu týkající se středečních odpoled-
ních dílen, které se konají od 15.00 
do 16.00 hodin v 1. patře sokolovny. 
Vzhledem k tomu, že se již maminky 
z mateřské dovolené vrací do zaměst-
nání a školáčci mají více povinností, 

budeme se scházet 1x za 14 dní. Už 
brzy bude vyvěšen informační letá-
ček s programem na obvyklých mís-

tech a na stránkách městyse www.
dubnadmoravou.cz.

Lenka Čečmanová

Dubínek

Vzpomínka na Babský ples

„příroda má zimní spánek,
 ale my čas radovánek,

Mysli na to člověče, 
než Ti život uteče…“

Tak bylo psáno na pozvánkách na 
náš Babský ples, který pořádaly dub-
ské ženy v roce 1978 a asi na něj žádný 
nikdy nezapomeneme. Byl perfektně 
připravený, sál voněl jehličím , jídla 
i zákusky přichystané, ale venku se 
rychle měnilo počasí, zvedal se silný 
vítr se sněhem a bránil v cestě muzi-
kantům. Dojeli s menším zpožděním, 
ale ihned začali vyhrávat. Sál se plnil 
tanečními páry. Počasí se však stále 
zhoršovalo, strhla se sněhová bouře, 
přerušila elektrické vedení a náhle 
všechno zahalila tma. V sále nasta-
la chvíle ticha a ohromení – mezi 
přítomnými byli však pohotoví lidé 
a hned začali shánět svíčky. Ani muzi-
kanty nenadálá situace nevyvedla 

z míry a začali hrát  známé písničky 
z paměti – bez not. Rozsvícených sví-
ček přibývalo a po chvíli už byly na 
všech stolech a toto svíčkové osvět-
lení vyvolalo u všech  bujaré veselí 

a s úsměvem a v dobré náladě tančili 
a zpívali. Mnozí pak navrhovali, aby 
se příští rok konal opět ples při svíč-
kách – ne Babský, ale Svíčkový.

Pozvánka na Babský ples
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Dobrá nálada nás neopouštěla, ani 
když jsme se nad ránem brodili cestou 
domů čerstvě napadaným prašanem, 
do kterého jsme místy padali…

Z výtěžku plesů jsme jezdívaly 
na pěkné zájezdy, zajišťované paní 
Landsmanovou. Poznaly jsme nejen 
různá místa naší vlasti, ale byly jsme 
i v Polsku v lázních Kudowa Zdroj 
a na zajímavém „bleším trhu“ 
v maďarském Gyeru. Navštívily jsme 
Prahu i Bratislavu, Lidice, Karlovy 
Vary, Žatec, Kutnou horu, Průho-
nický park v době rozkvetlých rodo-
dendronů. Také jsme byly v jižních 
Čechách, Náchodě a v Mělníku jsme 
se dívaly na soutok Labe s Vltavou…

Býval nás tenkrát plný autobus a 
všechny jsme se na zájezdy těšívaly…

Blažena Pospíšilová

Pořadatelky plesu v r. 1978

Zájezd 1979 Průhonický park

Zájezd 1979
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Svět, kterému nerozumím – aneb pár vět k zamyšlení

Vždycky platilo, že starší generace 
nechápala  „ty mladé“. Ale v dnešní 
době se mi zdá , modernou „zblbli“ 
i někteří příslušníci střední a starší 
generace.

Jak si třeba vysvětlit touhu a sna-
hu dojet automobilem až ke scho-
dišti domů, úřadů a různých insti-
tucí, neudělat, pokud možno, žádný 
zbytečný krok, ušetřit čas, aby mohli 
večer do fi tnescentra a hodiny šlapat 
na pohyblivém pásu, simulovat chů-
zi, koukat při tom do tří stěn a dýchat 
pot těch ostatních kolem?

Pokud mají sobotu a neděli vol-
nou a mohou se věnovat rodině, 

vyrazí do supermarketu. Děti odloží 
do dětského koutku, bloumají mezi 
regály, pohybují se v klimatizovaném 
prostředí. Do maxinákupních košů 
skládají vybrané zboží – čím více, tím 
lépe. Přece nepojedou s poloprázd-
ným. Dovezou až k autu. Pokud by 
měli nést nákup v rukách, trochu více 
by rozmýšleli, co tam uložit.

Abychom nezapomněli na děti. 
Vyzvednou je, poobědvají v marke-
tové restauraci. Odpoledne se chýlí k 
závěru a svátek Svatého Supermarke-
ta je u konce.

Nepočítám, kolikrát zazvonil 
mobil s velmi důležitým a neodklad-

ným problémem. Jsem přece úspěšný 
podnikatel. Myslíte, že po takovém 
vypětí ještě přečte večer pohádku? 
Následně si vyšetří „pan podnikatel“ 
měsíc dovolené, odjede do kláštera 
bez mobilů, faxů a podobných civili-
začních vymožeností a v tichu relaxu-
je a rozjímá. Je prostě „IN“.

Z extrému do extrému. Cožpak 
ztrácíme zbytek zdravého rozumu? 
Kým je nám vnucován tenhle způsob 
života? Vše nové nám má usnadňovat 
žití a ne abychom se stali novodobý-
mi otroky.

Ludmila Skopalová st.

Vážení občané,
přijměte přání všeho dobrého do roku 2010

Prožíváme zatím studený měsíc 
leden, ale čas letí jako vždy a není 
daleko 22. duben – DEN ZEMĚ 
a s ním i jarní úklidy. Téměř se 
o nich nabízí malá úvaha. Obča-
né tehdy dostávají do poštovních 
schránek lístek o jarním úklidu. 
Ten asi připraví paní učitelka Hana 
Kremplová s žákovským parlamen-
tem. Datum konání oznámí místní 
rozhlas. Někde ale schránky chybí – 
dokonce i čísla popisná. Jejich poří-
zení a připevnění by mohlo patřit 
k úklidu.

Dále bude potřeba našeho 
pochopení a přiložení ruky k dílu. 
Neříkejme, že úklid je jen povinnos-
tí obce, je i naší, všech, kteří zde žijí 
i dojíždějí. Čisté prostředí je nejen 
pěkné, ale i příjemné  a výchovné.

Ke DNI ZEMĚ  bude opět při-
pomínáno velké znečistění ovzduší, 
vody a její nedostatek, kácení dešťo-
vých  pralesů, nadmíra odpadu atd. 
To můžeme ovlivnit jen málo. Co 
ale můžeme, to musíme z prostého 
důvodu, aby nás odpadky nezasypa-
ly. Asi loni obdržela každá domác-
nost brožuru „průvodce odpadů 

z domácnosti“. Naše obec patří do 
svozu odpadů firmy Remit. Někde 
doma ta užitečná brožurka ještě 
bude a je velmi vhodné si ji přečíst. 
Nestačí jen odpadky někam dát , ale 
uložit tam, kam patří a to tříděné, 
aby se správným řetězcem vrátily 
k dalšímu zpracování  a dalšímu 
použití.

Při úklidu většinou pomáhají 
skauti, hasiči, Sokoli, ale ti všichni 
mají asi dosti práce se svými pro-
stranstvími. Tím vším, co udělá 
obec i občané, přispíváme k pěkné-
mu vzhledu obcí.

Úklid začíná většinou okolo 
domů. Starším a nemocným obča-
nům snad pomohou i hodní souse-
dé. Náš pan policista jistě dohlédne 
na bezpečnost.

V Dubě, Tučapech i Bolelouci by 
mohl být jarní úklid ve stanovený 
den dokončen ještě před polednem 
a to včetně různých zákoutí, aby 
se brzy nemuselo uklízet znova.. 
Bylo by třeba dokončit nejrůznější 
opravy – například opravit a dopl-
nit polámané a chybějící dlaždice 
na chodnících, poškození omítek
u elektrických rozváděčů u osvětle-

ní na veřejném prostranství, úprava 
přerostlých stromů u lékárny nebo 
odstranění  k demolici určeného 
domu.

¨
Díváme se do nového roku mož-

ná s důvěrou, ale pohled nám kalí 
pomyšlení na jednání „ziskuchti-
vých“, že by se naše obce mohly stát 
tranzitním místem  pro  přepravu 
štěrkopísku se všemi negativy. 

Marie Šnajdrová
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Klub seniorů

Chceme Vás seznámit, jak se dub-
ským seniorům dařilo v roce 2009. 
Z počtu 71 přihlášených členů se nás 
schází každý měsíc průměrně 55. 

Na každé schůzce přejeme členům 
k narozeninám, jubilanti dostanou 
kytičku. 

Rok 2009 jsme přivítali na první 
lednové schůzce v sokolovně, při ní 
jsme si řekli, jak by měl asi celý rok 
probíhat, co všechno bychom mohli 
společně podniknout. 

Ale také zde proběhl košt slivovi-
ce, kterou poskytli jednotliví členové 
klubu. Sešlo se asi 15 vzorků, které 
pak odhodnotila „odborná“ porota. 

K dobré náladě nám zahrál pan 
Tichý, s kterým jsme si při jeho har-
monice zazpívali.  

Únorová schůzka proběhla pro 
změnu na faře, kde nás olomoucký 
historik p. Kadlec ve velmi zajímavé 
přednášce seznámil s historií města 
Olomouce. Současně nám slíbil, že nás 
po olomouckých památkách někdy 

provede. Pro zahřátí jsme ochutnali 
svařené víno – lidově svařák. 

V březnu jsme jako obvykle oslavi-
li MDŽ , kde nám k poslechu, někte-
rým i k tanci zahrála skupina Falko. 

V dubnu proběhla další přednáš-
ka, tentokrát i s promítáním,  opět 
na faře. Při této přednášce  nám 
Mgr. Pavlína Kalábková vyprávěla 
o archeologických nálezech v Dubě 
a okolí. Tak jsme se dozvěděli, že 
i Dub a jeho okolí bylo  osídleno již 
v dávných dobách. 

V květnu jsme podnikli zájezd na 
zámek Slavkov a Mohylu Míru. Na 
oběd jsme si zajeli na farmu Bolka 
Polívky, kde jsme si prohlédli dub, 
který tam zasadili starostové Mik-
roregionu Království. Na stromě je  
pamětní deska, na které je napsáno: 
„ Mikroregion Království věnuje Bol-
kovi  22.9.2005“. 

Dne 6.června jsme připravili již 
druhou poutˇ seniorů, na kterou se 

sjelo asi 400 seniorů s celého olo-
mouckého okresu. Poutˇ byla zaháje-
na slavnostní mší, na které vystoupil 
pěvecký sbor z Kostelce u Zlína. Pak 
následovalo posezení, k dobré nála-
dě zahrál p.Tichý a zazpíval nám již 
známý pěvecký sbor „ Zpěvanky“.  Při 
jejich písničkách si mnozí z přítom-
ných zazpívali. 

Místní senioři připravili dobré 
občerstvení a opět jako při první pou-
ti se ozývalo hodně hlasů –  příští rok 
zase na shledanou. 

V červnu jsme jeli ještě na další 
zájezd, tentokrát na slíbenou pro-
cházku Olomoucí. Před dómem se 
nás ujal p.Kadlec, který nás prováděl 
po známých olomouckých památ-
kách a o každé nám poutavě vyprávěl 
a seznámil nás s její historií.

Koncem června před prázdninami 
jsme se ještě sešli v sokolovně. Seni-
orky napekly dobré cukroví, zahrála 
skupina Falko a rozloučili jsme se 
s přáním – v září nashledanou. 

Zájezd Olšany – květen 2009
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Všichni senioři ovšem prázdniny 
neměli. Od dubna do konce října se 
několik dobrovolných  seniorů, ale 
i občanů, kteří nejsou v senior klu-
bu, po dvojicích opět  obětavě staralo
o víkendech a někdy i všedních dnech 
o turisty, kteří si přijíždějí prohléd-
nout naše poutní místo a seznamují 
se i s památkami Dubu. 

A  turistů nebývá málo, byly to 

stovky turistů.  Přijelo kolem 35 
autobusů, turisté na kolech, auty 
a pěšky. Patnáct, většinou mladých 
nadšenců, ( bylo mezi nimi i  pár star-
ších) si vyšlo pěšky z Olomouce na 
Sv. Hostýn  se zastávkou v Dubě. 
Zde si prohlédli kostel, občerstvili 
se, odpočinuli si a vyšli na další ces-
tu. Dále to bylo asi sto cyklistů, kte-
ří jeli po etapách z Chebu také na 
Sv. Hostýn. Mimo jiné památky, které  
na dlouhé cestě shlédli, se  zastavili 
i  v Dubě.  Říkali:  „ Jsme překvapeni 
krásným chrámem v tak malé obci.“ 

Dík proto patří všem, kteří ve svém 
volném čase tuto „ službu“ vykonáva-
li a  tak umožnili, aby se o naší obci 
dozvěděli lidé po celé republice. 

Měsíc září byl hned po ho-
dech zahájen zájezdem.  Dne 8. září 
jsme navštívili zemědělský skanzen 
v Rapotíně. Zde je umístěno nepře-
berné množství věcí, které se dříve 
běžně používaly v domácnostech,  
při práci na poli, ale i hračky, sáně, 
kočáry,  auta a jiné. Doporučuje-
me všem k návštěvě.  A pak jsme za 
krásného slunečného počasí vyjeli na 

elektrárnu Dlouhé stráně, kde jsme si 
prohlédli jak technické podzemí, tak 
i horní nádrž, s širokým výhledem na 
Jeseníky s Pradědem. 

Poslední týden v měsíci září jsme 
opět zahájili  s p. Tichým při harmo-
nice naše pravidelné schůzky. 

Na říjnovou schůzku jsme pozvali 
ředitelku Domova důchodců z Tova-
čova, která nám se sociální pracovni-
cí přiblížila pobyt a možnosti seniorů 
v tomto zařízení. 

V listopadu jsme schůzku vyne-
chali z důvodů přípravy předvánoční 
výstavy. 

Ta se uskutečnila  5. a 6. prosince 
2009. Dlouho jsme vybírali téma, aby-

chom neopakovali výstavy předešlé. 
A tak vznikla výstava , kde jsme chtěli 
ukázat kroje, stejnokroje a uniformy 
dnešní i minulé. Po velkém úsilí se 
nám podařilo shromáždit asi 25 růz-
ných kousků z navrženého tématu.  
Bohužel,  nejstarší kroje a uniformy 
jsou budˇzničené, nebo je jejich maji-
telé nepůjčí. Ale i tak patří dík všem, 
kteří nám vystavené zapůjčili. 

Výstava seniorů 2009

Součástí výstavy byl i prodej krás-
ných medových perníčků, které určitě 
večer naděloval Mikuláš. Mimo men-
ších perníků bylo možno zhlédnout  
několik velkých neprodejných kusů, 
a obdivovat  šikovnost těch, které je 
nazdobily. 

Seniorky napekly vánoční cukroví 
a několik dobrých vánoček, které byly 
určeny pro návštěvníky na ochutná-
ní. A návštěvníků jako každoročně 
nebylo málo. Byli nejen z Dubu, ale 
mnoho jich přijelo z okolí, také z Olo-
mouce, Přerova, Tovačova a své doj-
my nám zapisovali do naší kroniky.  
Opět patří dík všem těm, kteří výsta-
vu připravovali. 

A jako každoročně, tam měla svůj 
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Výstava seniorů 2009koutek i MŠ, kde děti svými výrobky 
obohatily naší výstavu. 

Výstava roku 2009 skončila a slo-
vy  M. Šnajdrové, které napsala do   
Hanáckého kalendáře 2010: „Teď se 
ale trápíme , co vymyslet na letoš-
ní výstavu, že bychom vynechali?“. 
Odpověď redakce Hanáckého kalen-
dáře: „Nepřestávejte, ty výstavy jsou 
skvělé!“. Ale my stejně dodáme: Co 
ale vymyslet?. 

Také se musíme zmínit o pracov-
ní aktivitě seniorů. Jednotliví členové 
uklízí a udržují čistotu kolem pomníč-
ků, v parčíku, uklízí kostel a kolem 
kostela, roznáší Dubské zpravodaje, 
pomáhají s organizací hudebních 
vystoupení a pod.  Spolupracujeme 
s TJ Sokol, MŠ, i SRPŠ  ( na plesích 
v šatnách ) aj. 

Mužská část seniorů  pomáhá 
s různými pracemi spojenými s údrž-
bou a opravami na faře. 

Naše taneční skupina „Rebelky“ na 
pozvání vystoupila na plesích v Dubě, 
na farním plese ve Věrovanech, na 
Floře v Olomouci, v Brodku na akci: 
Mikroregion tančí a zpívá, na setkání 
seniorů v Krčmani a ve Velkém Týnci 
na tradičním setkání tanečních sku-
pin seniorů olomouckého okresu.  

S koncem roku 2009 jsme se tra-
dičně rozloučili sokolovně. Rozlouče-
ní se konalo již  ve vánoční atmosféře, 
skupina Falko opět přispěla k dobré 
náladě, ale hlavně seniorky se „vyzna-
menaly“. Napekly tolik dobrého cuk-
roví, že nám zbylo i na příští schůzku 
na zahájení roku 2010. 

Předseda klubu V. Šilha mezi nás 
přivítal starostu městyse p. Křesinu. 
Starosta nám   poděkoval za naši spo-
lupráci a oba nám všem popřáli pěkné 
svátky a dobré zdraví v novém roce. 

A co si přejeme my všichni i Vám 
všem? 

Abychom byli zdrávi, aby nás neu-
bývalo a mějme na paměti již známý 
veršík od p. Blaženky Pospíšilové:  
Užívejme pohody, máme na ní právo 
hlavně ať nám hlava myslí a  srdce je 
zdrávo. 

J. Baštanová,  M.Škrlová

Ochutnávka vánoček

Perníkové chaloupky
 fotky F. Mrázek
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Ohlédnutí za podzimem v základní škole

Začal nový kalendářní rok a tako-
vá doba je vždy vhodnou příležitostí 
k pohledu zpět na to, co jsme v minu-
lém roce stačili udělat a co se nám 
povedlo. V posledním čísle občas-
níku jsme seznámili čtenáře přede-
vším s novým mezinárodním projek-
tem Virtual Eden, který je nyní již 
v plném proudu. 

V uplynulých 4 měsících školního 
roku se vedle běžné výuky v dubské 
školy uskutečnila celá řada menších 
i větších akcí, které rozhodně stojí za 
zmínku. Velký ohlas měl v září pro-
jekt Řekni mi, co jíš…, který žáky 
5. až 9. ročníku seznámil se zásadami 
zdravé výživy. Vedle teoretické části 
byla jeho součástí i spousta praktic-
kých aktivit, včetně ochutnávky méně 
známých produktů zdravé výživy. 

V říjnu již zahájil svou práci 
školní parlament, jehož nápa-
dy byly inspirací k uspořádání  
Dne barev. Na prvním stup-
ni byl tento měsíc bohatý na 
události -  děti se seznamovaly 
s chováním psů a jejich vzta-
hy s lidmi v programu zvaném 
Canisterapie, druháci si zase 
osvojovali zásady osobního 
bezpečí v prožitkové lekci 
řízené výchovnou poradkyní 
a v seznamovacím spaní ve 
škole si užili prvňáčci odpoled-
ne a večer plný her, tancování 
a vzájemného poznávání. Jako 
každý rok jsme měsíc ukonči-
li maškarním Halloweenem 
s tradičním oblíbeným dět-
ským punčem.

Mikuláš ve škole

Den barev - žlutá 9. třídaDen barev - žlutá 9. třída Den barev - zelená 6. třídaDen barev - zelená 6. třída

Halloween ve škole
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V následujících týdnech se škol-
ní parlament zasloužil o uspořádání 
zábavné převlekové akce Převrácený 
den, nejmladší děti si s rodiči užily 
odpolední  Bramborové slavnosti 
a pomalu se blížil poslední kalendář-
ní měsíc. Prosinec zahájil sám  Miku-
láš se svou družinou, který navštívil 
všechny třídy i s mateřskou školou. 
Vedle přípravy na vánoční besídky 
děti ze školního pěveckého sboru 
Notičky pilně nacvičovaly na vánoč-
ní vystoupení pro rodiče a s nimi 
všichni žáci pátých tříd. Vedle jejich 
písniček, básniček a dramatizace měl 
velký úspěch také muzikál Červená 

Karkulka. Věříme, že toto vánoční 
vystoupení rodiče a veřejnost oslovi-
lo a doufáme, že se stane tradicí.

V průběhu podzimních měsíců se 
naši žáci zapojili do mnohých soutěží. 
Na konci listopadu si žáci 8. a 9. roč-
níku vyzkoušeli své znalosti přírod-
ních věd v soutěži zvané Přírodověd-
ný klokan. Nejúspěšnějšími řešiteli 
školního kola se stali Jana Matouš-
ková a Radek Hejl. V tuto dobu 
v budově českého parlamentu v Pra-
ze proběhlo celostátní fi nále Logické 
olympiády, kterého se zúčastnil žák 
5.A. František Buchta.  V prosinci se 
odvážní  řečníci ze 6. až 9. třídy  utkali 

v soutěži Mladý Demosthenes. Vítě-
zi tohoto řečnického klání byli Pavla 
Janošíková  a Jan Grygar a v  lednu 
budou oba naši školu reprezento-
vat v regionálním kole v Olomouci. 
V době, kdy Dubský občasník zřejmě 
vyjde, Radka Lajčíková a Jan Grygar 
již budou mít za sebou své vystoupení 
v krajském kole soutěže v debatovaní 
zvané Debatiáda.

Život v základní škole není jen 
běžná výuka, jak je jasné z tohoto 
stručného přehledu nejvýznamněj-
ších školních akcí. 

Mgr.Ivana Buchtová

Zpráva velitele výjezdové jednotky SDH Dub n. M.

Jako každoročně mi dovolte zhod-
notit uplynulý rok nejen z hlediska 
činnosti sboru, ale i výjezdové jed-
notky.

Každý měsíc probíhají schůze, 
které nám ohlašuje rozhlas Úřadu 
městyse. I přesto, že se nás někdy sejde 
málo, řešíme důležité věci. Zúčastňu-
jeme se okrskových schůzí, u kterých 
zajišťujeme také svoz účastníků. Jako 
každoročně provádíme technické 
prohlídky vozů 

AVIA-31 A TATRA-815 CAS 32 
se spoluprácí ZD Dub nad Moravou, 
za což bych chtěl všem poděkovat. 
Protože je naše výjezdová jednotka 
zařazena do výjezdové skupiny JPO2, 
jsme povoláváni HZS Olomouc nejen 
k požárům. V loňském roce jsme se 
účastnili těchto výjezdů:

26.dubna - Kožušany, požár chatového domku
26.dubna - povodí Moravy, požár travnatého porostu
30.dubna - Slavonín, požár travnatého porostu
20.května - Blatec, požár zahradního domku
14.července-silnice Věrovany - Tovačov, spadlý strom 

na komunikaci při bouřce, středisko Bolelouc - plechová 
střecha, odklízení stromu u bytovek

3.srpna - Brodek U Přerova, požár hospodářské budovy
3.září - Bystročice-Žerůvky, požár slámy
7.září - Drahlov, požár traktoru
3.října - Charváty, námětové cvičení okrsku
26.listopadu – Nemilany,  požár budovy

Chtěl bych poděkovat členům výjezdové jednotky 
a především našim manželkám a přítelkyním za trpěli-
vost, protože bez jejich pochopení bychom toto všechno 
nedokázali.

V novém roce přeji všem členům a spoluobčanům jen 
to dobré!

Jaroslav Skopal
Velitel SDH Dub nad Moravou.

Požár traktoru Drahlov
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Poděkování  aneb změny ve výboru SDH Dub nad Moravou

Vážení čtenáři zpravodaje,

Na volební výroční valná hroma-
dě našeho sboru / 5.12. 2009/  došlo 
k obměně vedení. Novým starostou 
sboru , který nahradí moji téměř  
osmi letou činnost starosty, byl zvolen 
Ing. Marcel Babušek, I.náměstek 
zůstává i nadále Pavel Veselý, 
II. náměstkem Josef Bola. Velitelem 
sboru zůstává  Jaroslav Skopal, jeho 
nově zvolený zástupcem je Jan Sou-
šek  a novým strojníkem je Jiří Lajčík.. 
Hospodářem zůstává Marta Karolová, 
vedoucí mládeže Mgr. Marcela Vystr-
čilová, kulturním referentem byl nově 
zvolen Ing. Ivo Čečman. Ve funk-
ci vedoucího sportovního družstva 
setrvá Lukáš Pavelka a revizní komise 
bude pracovat ve složení – předse-
da Roman Obzina, členové:  Kamila 
Konečná a Eva Dohnálková. 

Předchozím členům výboru děku-
ji za jejich práci a obětavost, kterou 
této dobrovolné funkci každý po 
dobu pěti let věnoval.

Všem, kteří se mnou těch 8 let 
pracovali, pomáhali sbor vést k roz-
květu a aktivně se podíleli na různých 
akcích, kterých nebylo málo, touto 
cestou ještě jednou děkuji.  Z postu 

starosty sice odcházím, ale ve sboru se 
chci dále věnovat dospívajícím hasi-
čům, kterým v současné době chybí 
vedení a kteří jsou naší budoucností 
i pro výjezdovou jednotku. Nově zvo-
lenému výboru přeji hodně úspěchů 
a věřím, že i pod vedením nového sta-
rosty se bude náš sbor neustále rozví-
jet,  nejen v okrese, ale i v kraji. Máme 
velmi dobré jméno! 

Závěrem mi ještě dovolte pozvat 
Vás všechny  na III. Hanáckou hasič-
skou pouť, která proběhne v sobota 
17.dubna 2010, ve 14 hod. /  průvod 
z náměstí, mše, soutěže historickými 
stříkačkami atd./

Sobě ku cti , bližnímu ku pomoci!
Miroslav Vystrčil

Závěrečná  hodnotící zpráva o průběhu celoroční činnosti dráčků 

z dubu nad moravou

Cílem projektu bylo fi nančně 
podpořit činnost nejmladších hasičů 
(3-7 let) z našeho sboru, kteří se již 
šestým rokem účastní všech význam-
ných akcí formou doprovodného 
programu na soutěžích okresního 
a krajského sdružení, akcí pořádaných 
Integrovaným záchranným systémem 
OK a rovněž se účastní akcí spolupo-
řádaných Olomouckým krajem. 

Účelem bylo opět zajistit v tomto 
roce  schopnost bezpečné dopravy 
a technické zajištění materiálů pro 
vystupování Dráčků z Dubu, kteří ke 
svým stále dokonalejším vystoupe-
ním potřebují stále více technického 
vybavení a doprovodného zázemí 

a také zajištění reprezentativní oděvů 
pro jejich vedoucí.

Reprezentace našeho města v kraji, 
ale i na republikové úrovni, za pomo-
ci Dráčků je jistě pozitivní a inspiru-
jící pro ostatní vedoucí, kteří takto 
mohou již v útlém věku přispět svým 
přístupem k preventivně výchovné 
činnosti dětí.

Finanční příspěvek jsme plně 
využili v souladu se smlouvou na 
dofi nancování materiálně - tech-
nického vybavení mladých hasičů 
a k zajištění bezpečné přepravy dětí 
na kulturní vystoupení v našem kraji 
a k reprezentaci na celorepublikové 

úrovni. Jistým přínosem je pro spo-
lečnost preventivně výchovná činnost 
a jejich vhodné využití volného času 
včetně návyků pro fair-play.

Celoroční činnost (tréninky, 
vystoupení) Dráčku a jejich repre-
zentace při soutěžích a akcích kraj-
ského sdružení či akcích Olomouc-
kého kraje je podmíněna kalendářem 
soutěží a akcemi pořádaných organi-
zací, včetně kulturních vystupování 
na různých oslavách hasičů a jiných 
dobrovolných spolků. V loňském 
roce jsme absolvovali cca 15 vystou-
pení Dráčků.
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Reprezentace hasičského spor-
tu již s takto malými hasiči je něco 
nového v našem regionu. Je oživením 
na všech významných akcích Olo-
mouckého kraje a všech významných 
hasičských soutěžích a je příkladem 
pro práci s malými hasiči i pro ostatní 
vedoucí, kteří již od útlého věku chtě-
jí vychovávat hasiče pro svoji budoucí 
činnost a následníky svých generací. 
Velký význam vidíme v časném pre-
ventivně výchovném aspektu naší 
činnosti.

Seznam kulturních vystoupení 
„Dráčků“ mimo klasické soutěže 
mladých hasičů:

25.4.2009 2.Hanácká hasičská pouť 
v Dubě nad Moravou

16.5.2009 Velký Újezd – kulturní 
vystoupení při oslavách sboru
17.5.2009 VIII. ročník memoriálu 
Stanislava Vystrčila, SDH Dub nad 
Moravou, místo konání -  sportovní 
areál Výletiště Bolelouc
30.5.2009 Velký Týnec – kulturní 
vystoupení
13.6.2009 Olomouc – návštěva HZS 
OK
20.6.2009 Krčmaň – kulturní 
vystoupení a pomoc na dětském dni
27.6.2009 Seloutky – kulturní 
vystoupení
5.7.2009 Vacanovice – kulturní 
vystoupení
29.8.2009 Svésedlice – kulturní 
vystoupení
10.10.2009 Nová Hradečná – soutěž s 
vystoupením

Olomoucký kraj, jakožto posky-
tovatel nejvyšší dotační částky, byl 
prezentován po celou dobu akcí jako 
generální sponzor. Propagace probí-
hala pomocí internetu i formou hlá-
šení v místních rozhlasech v okolních 
obcích, na všech tiskovinách, vyda-
ných ve spojitosti s těmito akcemi, na 
pozvánkách, plakátech, na vývěsce 
sponzorů a vyhlašováním do mik-
rofonu po dobu trvání kulturních 
vystoupení.                                                                  

Mgr. Marcela Vystrčilová, 
Barbora Přehnilová

Společnost MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ zkvalitňuje své služby

S cílem zvýšit spokojenost 
svých zákazníků zavádí od 1. října 
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ (dále 
jen MOVO) tzv. „Závazky zákaznic-
kých služeb“. Tento projekt přinese 
zákazníkům v regionu zkvalitně-
ní služeb, které MOVO poskytuje. 
Například dojde ke zkrácení lhůt 
na odpovědi na dotazy, bude nabíd-
nuto časové rozmezí při sjednání 
schůzky atd.

MOVO se v deseti zcela konkrét-
ních bodech zavazuje zajistit svým 

zákazníkům snadnou a rychlou 
dostupnost svých služeb, chce své 
zákazníky více a otevřeně informovat 
o poskytovaných službách a v nepo-
slední řadě se zavazuje být vůči svým 
zákazníkům v případě jejich tíživé 
situace solidární. V případě nedo-
držení stanovených lhůt ze strany 
MOVO dostane zákazník na omluvu 
věcný dárek. Společnost chce pro-
střednictvím tohoto projektu posílit 
důvěru svých zákazníků v poskytova-
né služby.

Společnost Veolia Voda (jejímž 
členem je i MOVO) tak reaguje na 
stále rostoucí požadavky svých zákaz-
níků dlouhodobě věnuje zvyšování 
kvality poskytovaných služeb. Tuto 
svou strategii orientace na zákazníka 
potvrzuje tímto novým a v Česku oje-
dinělým projektem Závazků zákaz-
nických služeb. 

Podrobné znění závazků najdete 
na www.smv.cz/zakaznicke-zavazky.

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.
800 100 063 

Ples SRPŠ při ZŠ a MŠ Dub nad Moravou

Pátek 29.ledna 2010 v sokolovně v Dubě, začátek v 19 hod., 
ve 20 hod. vystoupení žáků z 9.tříd, 

ve 22.30 vystoupení seniorek z Dubu, 
hraje Karamel, vstupné 50 Kč, tombola, občerstvení

Svoz a odvoz zajišťuje ZD Dub
Srdečně zvou pořadatelé

Vstup pouze ve společenském oblečení
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                                                      MATE SKÁ ŠKOLA  DUB NAD MORAVOU 

 Vás všechny zve na 

         MAŠKARNÍ BÁL 
 který se koná v sobotu 30. ledna 2010
    ve 13.00 hodin v sokolovn

eká na Vás:    hudba, ob erstvení 
         bohatá tombola, sout že

                                             vstupné dobrovolné 
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Skautská hlídka

Informace o činnosti skaut-
ských oddílů Dakota a Severka 
Dub nad Moravou

Zdravíme čtenáře dubského zpra-
vodaje. Rád bych Vás seznámil s čin-
ností našeho oddílu

od posledního vydání zpravodaje.
Nejdříve vzpomenu všechny akce 

v tomto období, kterých jsme se 
zúčastnili či jsme při nich pomáhali  
a následně Vás s některými seznámím 
blíže.
- Účast na tradiční akci „Obnova 
poutního místa ve Staré Vodě“
- Tradiční zájezdy na plavecký 
bazén v Přerově, čehož využívají 
i naši spoluobčané
- Dne 4.11. beseda v redakci novin 
„Naše adresa Olomouc“ o naší
činnosti a III. expedici do Kanady
- Pobyt na chatě v Loučné nad 
Desnou 13.-15.11
- Krajská skautská akce „Brekeke“ za 
účasti 400 dětí a mládeže
- Stavba hangáru  a zajištění přícho-
du Mikuláše a jeho družiny při roz-
svěcování vánočního stromku na dět-
ském hřišti

- Tradiční vánoční besídka
- 23.12. roznášení betlémského svět-
la  Dubu,Tučapech,Bolelouci, Nena-
konicích, Rakodavech a Věrovanech.

A nyní blíže k některým akcím.

Beseda v Olomouci – oslovil nás 
redaktor týdeníku „Naše Adresa 
Olomouc“ a požádal o rozhovor pro 
jejich noviny. Také nám byla nabíd-
nuta beseda v jejich redakci o naší 
činnosti.

V pondělí 5.10. vyšel obsáhlý člá-
nek o dubských skautech i s fotogra-
fi emi. Dne 4.11. od 16 hodin jsme 
přijali pozvání  do redakce  na bese-
du.V první části besedy jsme  povída-
li o běžné činnosti,  ve druhé o našich 
zahraničních výpravách. Na stěnu 
redakce jsme promítali fotografi e, po 
stolech rozložili malou výstavku tri-
ček, krojů, šátků a nášivek. Na závěr 
předvedla naše děvčata umění ve 
stepu a společně  jsme se rozloučili 
písničkou.

Ve dnech 13.-15.11. nás bylo mož-
né zastihnout na chatě v Loučné nad 
Desnou, kam jsme se přesouvali vla-

kem, což byla docela legrace, protože 
absolvovat s 32 dětmi nastupování 
a  přesedání  bylo docela náročné, 
neboť těch nejmenších byla téměř 
dvacítka. Ale s pomocí našich roverů 
a reagers jsme to zvládli bez problé-
mů. Zvládly to i České dráhy. V Louč-
né jsme si užili

krásného listopadového počasí. 
Ve dni zalitém sluncem jsme vyrazili 
na výšlap do okolních kopců, zahráli 
spoustu her.Bylo fajn.

Sobota 28.11., krajská skautská 
akce „ BREKEKE“ na olomouckém 
plaveckém bazénu. Téměř  400 dětí 
a mládeže se vyřádilo při spous-
tě vodních her a soutěží. Po sou-
těžích v  bazénu pokračoval program 
v kině Metropol, věnovaný 90. výro-
čí založení skautingu na Olomoucku. 
Na velkém plátně se promítaly fi lmo-
vé a fotografi cké prezentace středi-
sek a na podiu se odehrávaly soutěže 
a zpívaly písničky. Poté se vyhlašo-
valy výsledky z soutěží v dopoled-
ním bazénu. I naše dubská 27 členná 
výprava se dočkala sladké odměny 
a to díky 4 leté Vlastičce Zbožínko-
vé, která vyhrála kategorii neplavců, 
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čímž získala krásný dort, o který se 
se všemi podělila. Za organizaci této 
velké akce patří dík pořadatelům.

V předvečer štědrého dne - 23.12. 
Betlémské světlo – 26 dětí, od těch 
nejmenších (4 roky) až po rovery 
v osmi skupinách roznášelo betlém-
ské světlo.Ačkoliv pršelo, skautíci svůj 
úkol splnili. Chci poděkovat našim 
světlonošům,  i lidem, kteří dětem 
otevřeli a odpálili si od nich symbo-
lické světlo naděje. 

Na závěr touto cestou poděkuji 
všem, kteří nám minulý rok nezišt-
ně pomáhali a bez jejich pomocných 
rukou by to nešlo. Ať už to byli naši 
roveři, rodiče dětí, kamarádi a zná-
mí.Děkuji zastupitelstvu a starostovi 
městyse v Dubě na Moravou za vel-
kou podporou, OÚ Věrovany, všem 
složkám se kterými spolupracujeme, 
vedení ZŠ, sponzorům. Prostě všem, 
kteří jakýmkoliv způsobem podporu-
jí 85 členů oddílu Dakota a Severka.

Děkujeme a přejeme dobrý  rok, 
plný zdraví a úspěchů.

Ještě využiji možnosti k pozvá-
ní na skautský county – bál, který 
se uskuteční v sobotu 13.3.2010 od 
20 hod. ve všech sálech sokolovny 
v Dubu nad Moravou. Hrají Šedivá-

ci, předtančení, tombola, občerstve-
ní zajištěno.

Lubomír Vaňák-Ester

První letošní schůzka

„Skautský“ Mikuláš na rozsvěcení vánočního stromečku 2009„Skautský“ Mikuláš na rozsvěcení vánočního stromečku 2009


